АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 декабря 2021 года № 27

Об утверждении порядка размещения

на официальном сайте отчета о

результатах контрольной деятельности

органов внутреннего муниципального

финансового контроля

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1478

"Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о

результатах контрольной деятельности»

1. Утвердить порядок размещения на официальном сайте отчёта о

результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального

финансового контроля согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главу муниципального округа Солнцево Верховича В. С.

Глава муниципального

 округа Солнцево                                                                     В.С. Верхович

Приложение

к распоряжению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Солнцево

от 21 декабря 2021 года № 27

Порядок размещения на официальном сайте отчёта о результатах

контрольной деятельности органа внутреннего муниципального

финансового контроля

1. Отчет о результатах контрольной деятельности органа внутреннего

муниципального контроля в аппарате Совета депутатов муниципального

округа Солнцево  формирует главный бухгалтер-начальник отдела,

руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г.

N 1478"Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля "Правила

составления отчетности о результатах контрольной деятельности", приказом

Министерства Финансов Российской Федерации от 1 декабря 2021 года №540

«Об утверждении методических рекомендаций по составлению и

представлению отчетности о результатах контрольной деятельности органов

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля».

2. Отчёт о результатах контрольной деятельности подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Солнцево (далее – официальный сайт) в разделе

«Аппарат Совета депутатов», подраздел «проверки» после рассмотрения

главой муниципального округа, но не позднее 1 апреля года, следующего за

отчётным.

3. Размещению на официальном сайте подлежит скан-образ Отчёта о

результатах контрольной деятельности.